

شماره مسلسل ۳۹۹۵ - سال شانزدهم شنبه ۱۳ قوس ۱۴۰۰ خورشیدی مطابق به ۴ دسمبر ۲۰۲۱ میلادی

<p>بازداشت دو تن در پیوند به سوی استفاده از نام امارت اسلامی در هرات</p>	<p>نخستین جریده رسمی پس از تسلط امارت اسلامی در فراه آغاز به فعالیت کرد</p>
	
<p>دقتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات روز جمعه، ۱۲ قوس با نشر خبرنامه‌ای گفته که کارکنان آمریت حوزه دوازدهم امنیتی قوماندانی امنیه ولایت هرات، طی یک عملیات کشفی ۲ تن را که با استفاده از کارت های جعلی و سوی استفاده از نام مجاهدین امارت اسلامی دست به اخذ میزدند، از مربوطات ناحیه دوازدهم شاروالی بازداشت نمودند. این خبرنامه افزوده، از نزد افراد یادشده یک میل کلاشینکوف، و کارت های جعلی مجاهدین و یکصدهزار افغانی پول نقد بدست آمده است. بر بنیاد این خبرنامه، افراد مذکور تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارند.</p>	<p>جریده «سیستان»، نخستین جریده رسمیست که پس از تسلط امارت اسلامی افغانستان، در ولایت فراه با محتوای مختلف آغاز به فعالیت کرده است. مسئولان ریاست اطلاعات و فرهنگ امارت اسلامی برای فراه می‌گویند که این جریده از سوی آنان مدیریت، در هر ماه یکبار چاپ و نسخه‌های آن به شمول شهر و ولسوالی‌های فراه، از کتابخانه‌های عامه تمامی ولایت‌ها فرستاده می‌شود. فاضل فیاض، رئیس اطلاعات و فرهنگ امارت اسلامی برای فراه می‌گوید: «جریده سیستان شامل سرمقاله، اخبار محلی، اشعار، معرفی آینده‌های تاریخی، معرفی شخصیت‌های علمی و فرهنگی و مطالب راجع</p>
 <p>بازداشت دو تن در پیوند به خرید پرچون فروشی مواد مخدر در هرات</p>	<p>دقتر مطبوعاتی قوماندانی امنیه هرات با نشر خبرنامه‌ای گفته است، آمریت حوزه دوازدهم امنیتی قوماندانی امنیه ولایت هرات، فرد را در پیوند به پرچون فروشی مواد مخدر و حمل آن از مربوطات ناحیه دوازدهم شاروالی بازداشت نمودند. این خبرنامه افزوده، از نزد افراد بازداشت شده مقداری یک کیلو گرام مواد مخدر نوع "چرس" بدست آمده است. این خبرنامه افزوده، این افراد در حال حاضر تحت نظارت نیروهای امارت اسلامی قرار دارند.</p>

تصمیم ای آر تی اف در مورد انتقال پول به افغانستان



تمویل کنندگان صندوق وجهی بازسازی افغانستان، "ARTF" جهانی هفته گذشته از انتقال ۲۸۰ میلیون دالر به برنامه جهانی غذا و صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد "یونسیف" در افغانستان حمایت کرد. این مبلغ شامل یک میلیارد و پنجمصد میلیون دالر صندوق وجهی می شود که پس از این بانک، صندوق وجهی بازسازی افغانستان را مدیریت می کند. رویترز چهارشنبه به نقل از منابع

آگاه گزارش داد که بورد بانک جهانی هفته گذشته از انتقال ۲۸۰ میلیون دالر به برنامه جهانی غذا و صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل متحد "یونسیف" در افغانستان حمایت کرد. این مبلغ شامل یک میلیارد و پنجمصد میلیون دالر صندوق وجهی می شود که پس از این بانک، صندوق وجهی بازسازی افغانستان را مدیریت می کند. رویترز چهارشنبه به نقل از منابع



فرانسه بیش از ۳۰۰ نفر را از کابل انتقال داد

فرانسه بیش از ۳۰۰ نفر از افراد در معرض خطر و شهروندان خارجی را از کابل انتقال داد. طبق اعلام وزارت خارجه فرانسه، در میان این افراد ۲۵۸ افغان، ۶۰ شهروند هالند و ۱۱ شهروند فرانسه شامل هستند. این وزارت گفته است که زمینه پرواز هواپیمای این افراد را قطر فراهم کرده است.

وزارت خارجه فرانسه می گوید که پس از پایان عملیات تخلیه نزدیک به ۴۰۰ افغان و ۱۱۰ شهروند فرانسه را از کابل انتقال داده است. با تسلط طالبان بر افغانستان، کشورهای غربی در تلاش انتقال همکاران محلی خود هستند. منبع: خبرگزاری افق

ستوده فروتن؛ بزرگترین دغدغه من دور ماندن دختران افغانستان از آموزش است



ستوده فروتن دختری که باز نشود، افغانستان به تازه گی در میان ۲۵ زن تأثیر گذار از سوی روزنامه ی فایننشال تایمز در سال ۲۰۲۱ انتخاب شده است در صحبت با روزنامه ای اخبار روز بیان کرد که این روزها بزرگترین دغدغه ی من دور ماندن دختران افغانستان از آموزش است. وی در کنار زنان مشهور جهان انسی پلوسی، رییس کانگرس امریکا، اوکونجو لویلا، رییس سازمان تجارت جهانی، اسکارلت جوهانسون، بازیگر سینما و تعداد دیگر از زنان نخبه ی جهان قرار گرفته است. سپیده در یکی از سخنرانی های مقابل طالبان از آنان خواست که دروازه ای مکاتب را بروی دختران باز کنند. وی گفته بود اگر دروازه مکاتب بروی دختران

باز نشود، افغانستان به تازه گی در میان ۲۵ زن تأثیر گذار از سوی روزنامه ی فایننشال تایمز در سال ۲۰۲۱ انتخاب شده است در صحبت با روزنامه ای اخبار روز بیان کرد که این روزها بزرگترین دغدغه ی من دور ماندن دختران افغانستان از آموزش است. وی در کنار زنان مشهور جهان انسی پلوسی، رییس کانگرس امریکا، اوکونجو لویلا، رییس سازمان تجارت جهانی، اسکارلت جوهانسون، بازیگر سینما و تعداد دیگر از زنان نخبه ی جهان قرار گرفته است. سپیده در یکی از سخنرانی های مقابل طالبان از آنان خواست که دروازه ای مکاتب را بروی دختران باز کنند. وی گفته بود اگر دروازه مکاتب بروی دختران

دموکراسی اقتصادی در حقوق کار



به این ترتیب، به لحاظ ترتیب این اسلوب به تحلیل «دموکراسی زمانی، در دورانی که هندسه اقتصادی» می پردازیم. یونانی به شکوفایی رسید، تحلیل مفهوم اقتصاد در معنای نخست اهمیت فراوانی یکی از مهمترین مواردی که داشت. در اوایل دوران مدرن، در ممکن است در تحلیل مفهوم کنار تحلیل به مثابه بازگشت «دموکراسی اقتصادی» باعث خلط به اصول و مفاهیم اولیه، تحلیل مباحث شود، مفهوم اقتصاد به در معنای دوم (تجزیه) نیز از ویژه در نقش وصفی آن در عبارتی اهمیت بیشتری نسبت به قبل همچون دموکراسی اقتصادی است. برخوردار شد و از زمانی که برای تبیین معنای «دموکراسی فلسفه تحلیلی به وجود آمد، اقتصاد» لازم است از همان ابتدا یعنی اواخر قرن نوزدهم و اوایل سه معنای متفاوت در باب واژه «اقتصاد» شناسایی شود. اقتصاد در معنای نخست مبین نظام اقتصادی چرخش زبانی که توسط کارهای است: برای مثال، هنگامیکه اشخاص همچو ، گوتلوپ فرگه، ادوارد مور برتراند راسل و وایتهد صورت گرفت، نوع سوم تحلیل، کتابی با عنوان اقتصاد ایران را در دست میگیریم، منظور نویسنده از نگارش آن کتاب ارائه شرح و معنی تحلیل در معنای ترجمه یا تفسیر، نمود بیشتری پیدا کرد. و وضعیت اقتصادی کشور است. آنچه در این نوشتار می تواند نویسنده: سعید سیاه بیدی کرمانشاهی راهگشا باشد، تحلیل در معنای مطلب ادامه دارد....

ملل متحد: بحران بشری در افغانستان هر روز در حال افزایش است



کمیشنری عالی ملل متحد در امور پناهیجویان و به وسایل اولیه نیاز می گوید بحران بشری در افغانستان متأسفانه از بین نمی رود و بر عکس کشور به یک درجه غیر هر روز بیشتر می شود. قابل پیش بینی رسیده. در بابر بلوچ سخنگوی این اداره حدود ۲۳ میلیون تن که دیروز جمعه ۱۲ قوس در تقریباً ۵۵ درصد نفوس این کشور را تشکیل می دهند زنیو گفت سه و نیم میلیون نفر بخاطر بحران در داخل افغانستان بیجا شده اند که ۷۰۰ هزار تن آنها تنها در سال ۲۰۲۱ جبراً خانه های خود را ترک کرده اند. آقای بابر افزود برای بر آورده ساختن نیازمندی های این افراد به کمک های بیشتر عاجل نیاز است. به گفته او نبود سرپناه، مواد سوخت، مواد خوراکی و دوا یک بخش از این مشکلات می باشد: "بسیاری از خانواده های بیجا شده برای نجات خود از سرمای منبع: رادیو آزادی

پاکستان: کمک هند با موترهای افغانستان انتقال یابد



وزارت خارجه پاکستان اعلام کرده که گندم و داروی کمکی هندی به افغانستان از طریق پاکستان با لاری‌های افغانستانی انتقال داده شود. این وزارت در بیانیه‌ای گفته است که به منظور تسهیلات بیشتر، پاکستان به صورت استثنایی تصمیم گرفته است تا اجازه انتقال ۵۰ هزار تن گندم و ادویه از هند به افغانستان از طریق مرز واگه با استفاده از موترهای افغانی را صادر کند. پاکستان بیشتر انتقال بسته‌های کمکی هند به افغانستان را مشروط به استفاده از لاری‌های پاکستانی و پرداخت هزینه اضافی ترانزیت از سوی هند کرده بود. منابع مطلع گفته بودند، هند به دنبال اطمینان حاصل کردن از این مساله است که این کمک‌ها بدون هیچ کم و کاستی به افراد نیازمند مورد نظر می‌رسد و خواهان توزیع کمک‌های مذکور از طریق یک سازمان بین‌المللی معتبر است. هند و پاکستان به دلیل دشمنی دیرینه روابط تجاری با هم ندارد.

منبع: خبرگزاری افق

صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، چاده بهزاد، (بهزاد ۵)

فرمان امیرالمؤمنین در مورد حقوق زنان افغانستان؛ زن مال نیست بلکه انسان آزاد است



امیرالمؤمنین هبت‌الله آخند زاده به تازگی ۳- پس از وفات شوهر، هرگاه عدت شرعی فرمائی در مورد حقوق زنان افغانستان صادر (چهار ماه و ده روز و یا وضع حمل) کرده است و در این فرمان آمده است که سیری شود، زن بیوه را نه برادر شوهر به زن مال نیست، بلکه انسان آزاد است. زور به نکاح گرفته می‌تواند و نه کسی موارد این فرمان به شکل زیر آمده است: دیگری. زن بیوه در مورد نکاح و تعیین مقام رهبری امارت اسلامی به همه سرنوشت خود صاحب اختیار است (البته مسوولان امارت اسلامی، علمای کرام و بزرگان قومی هدایت می‌دهد که برای تامین حقوق ذیل زنان اقدامات جدی کنند: ۴- گرفتن مهر از شوهر نو ۱- رضایت دختران بالغ در اثنای نکاح ۱- رضایت دختران بالغ در اثنای نکاح ضروری است (البته، نکاح با کفو (هم مثل) ۵- زن در مال شوهر متوفی، اولاد، پدر و باشد و خطر فتنه و فساد هم در آن نباشد). دیگر اقارب به طور فرضیت و عصبیت هیچ‌کسی کدام زن را به جبر و حق میراث و سهم ثابت دارد و هیچ‌کسی اکراه به نکاح مجبور نمی‌تواند. وی را از حق اش محروم کرده نمی‌تواند. ۲- زن مال نیست، بلکه انسان آزاد و اصیل است و هیچ‌کسی آن را در بدل صلح (بد) داده نمی‌تواند. بدهد و در بین شان عدل قایم کند. ۶- کسی که چند زن دارد، مکلف است حقوق همه زنان را مطابق حکم شرعی بدهد و در بین شان عدل قایم کند.